ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 02-13-28-2015

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

22 мая 2015 года                                                                                                        г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области Камнева Наталья Петровна, рассмотрев протокол № 02-
13-28-2015 от 21 мая 2015 года и материалы административного дела,
возбужденного в отношении юридического лица – Общества с ограниченной
ответственностью «Первая Крупяная Компания» (далее – ООО «Первая Крупяная
Компания») (ИНН 5406163478, фактический адрес: 630501, Новосибирская область,
Новосибирский район, пос. Элитный, ул. Липовая, 10), по факту злоупотребления
доминирующим положением (нарушения части 1 статьи 10 ФЗ «О защите
конкуренции»), путем повышения отпускных цен на гречневую крупу для торговых
сетей и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории
Новосибирской области, в период с августа по декабрь 2014 г. необоснованно
высокими темпами, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи
14.31 Кодекса РФ об административных правонарушения,

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением
требований, предусмотренных статьей 28.2. Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы
достаточными для его рассмотрения по существу, руководствуясь пунктом 1 части
1 статьи 29.4. Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 02-13-28-2015 к рассмотрению на 03.06.2015 г.  в  16-30 часов по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в кабинете 1009.

2. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и
документами,
удостоверяющими личность), обязательна.

3. ООО «Первая Крупяная Компания» в срок до 29.05.2015г. представить:

3.1. Калькуляцию себестоимости 1 кг крупы гречневой с подробной разбивкой по
статьям затрат на дату установления новой цены 53,87 руб./кг.

3.2. Документы, подтверждающие поставку крупы гречневой контрагентам по
экономически обоснованной цене (приказ об установлении цены, прайс, счета-
фактуры, товарные накладные).

Заместитель руководителя управления                                                                  Н.П.
Камнева